conjugio, quod non habet finem. Imitentur eam multe feminae dominam, ignobiles nobilem, fragiliter excelsæ excelsium humilium. Virgines que sibi oplant Aniciorum claritatem, eligant sanctitatem: illud enim quantalibet cupiditate quando assequuntur? hoc autem si plene cupierint, mox habebunt. Prolegat vos incoherens, et feliciores dextera Altissimi, domine, honore dignissime, et præstantissime filiae. Pignora sanctitatis vestræ, præcipue ipsam sanctitatem præcipuum debito vestris meritis officio dilectione Domini salutamus. Velationis apophoreum gratissime accepimus ». Hactenus Augustinus.

16. Sed et S. Prosper quo celebravit elogio Deo dicatam virginem Demetriadem, accipe: « Valde, inquit⁴, mirabile erat, et inter præcipua divinae gratiæ exempla adnumerandum, quod virgo Anicia super omnes ad fastigium beate nobilitatis evecta, de cujus fecunditate avis atque alavis responsura posteritas et familie votis expectabatur et patriæ, converso repente animo, desiderio cælestium nuptiarum, declinasti mortale conjugium: et ut omnem prosapiam tuam etiam hujus virtutis titulo consecreres, primam stirpis huc perpetuam et virginem filio virginis spondidisti ». Hæc et alia S. Prosper in Epistola quam ad ipsam scripsit Demetriadem Deo sacram virginem. Vides quot quantisque sanctorum Patrum præconiis, spiritualium nuptiarum epithalamiis, Demetriadi dicata Deo virginitas, fuerit celebrata: ut intelligas quo pretio semper in Ecclesia fuerit sancta virginitas, ex qua sublimis quæque nobilitas decorem accipit et ornamentum.

17. *Pelagius scribit ad Demetriadem, quem confutat Augustinus.* — Sed quid accidit? erocitare importune graculus voluit inter canentes olores, et in tanta cælestium nuptiarum festiva solatia conatus est inter hlia serpens latenter lubricus anguis irrepere. Pelagius enim etsi per præconem suum Cælestium propositis questionibus (ut vidimus anno superiori) hæresis venena spargeret; ipse tamen sub sanctitatis pallio adhuc latebat occultus: qui congratulaturus novæ Christi sponsæ, quasi sponsale munus eidem exhibiturus, Epistolam pareneticam, seu dixerimus potius librum (ita enim nominat Augustinus) ad ipsam misit quæ hactenus extat: sed cum apud sanctos Hieronymum, et Augustinum inter eorum opera edita reperiretur, a simplicioribus eadem vel Hieronymi, vel Augustini credita est: verum licet eorum non esse, sed hæretici potius hominis scriptio cognita fuerit: sub incerti tamen adhuc auctoris titulo in rejectaneam appendicem ad eorundem Patrum opera relata, tanquam quisquiliæ et sordes, in angulo manet⁵. Cæterum vere Pelagii esse, non solum Pelagii errores in ea positi Pelagianis omnibus communes indicant, sed testificatione S. Augustini, imo et ipsius Pelagii, habetur expressum. Est autem Epistolæ seu libri ad Demetriadem (utroque nomine eam vocatam inve-